
Expediente N°: 2023-25-4-002916 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL & ANEP|£f UTU 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 
DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2023-25-4-002916 

Res. 5695/2023 

Montevideo, 29 de noviembre de 2023. 

VISTO: La Resolución N* 2582/2023 de fecha 15 de junio de 2023 de la 

Dirección General de Educación Técnico-Profesional, por la cual se autorizó 

Llamado a Aspiraciones departamentales para desempeñar cargos de Profesor 

Adscripto en los centros educativos de dependientes de la Dirección General de 

Educación Técnico-Profesional en el departamento de Durazno; 

RESULTANDO: I) que se recibieron 15 inscripciones; 

IT) que los aspirantes cuyos números de cédula de identidad son: 4.765.595-9, 

4.282.047-6, 5.096.127-6, no cumplen con algún requisito excluyente; 

TI) que el aspirante cuyo número de cédula de identidad es: 4.972.012-0, no se 

presentó a la instancia de entrevista; 

IV) que en estos obrados surgen las Actas, donde el Tribunal que entendió en el 

mismo, eleva para su homologación el Orden de Prelación resultante; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General estima pertinente homologar el 

Orden de Prelación correspondiente al Llamado mencionado en el VISTO de la 

presente Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N* 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL. 

RESUELVE: 

1) Homologar el Orden de Prelación del Llamado a Aspiraciones 

departamentales para desempeñar cargos de Profesor Adscripto en los centros 

_RES 5695-2023 EXP 2916-2023.pdf Folio n° 57



Expediente N°: 2023-25-4-002916 

educativos dependientes de la Dirección General de Educación Técnico- 

Profesional para el departamento de Durazno: 

N* C.L APELLIDOS Y NOMBRE PUNTAJE 

1 4.428.320-0 | CAMACHO PEREIRA, Maria 62,50 

2 4.782.144-7 | MARTINIANO IRRAZABAL, Dayana 56,20 

3 4.525.792-9 | SOSA BENGOECHEA, Ana 51,00 

4 3.739.991-9 | ESTECHE NÚÑEZ, Rossana 49,50 

5 3.986.898-0 | ALBANO FERNÁNDEZ, Juan 47,50 

6 4.191.334-1 | NÚÑEZ DELGADO, Cecilia 40,50 
7 4.209.488-1 | CABRAL DA ROSA, Mirtha 40,00 

8 4.735.161-2 | PEREIRA LARBANOIS, Jonatan 31,50 
9 5.217.906-7 | CACERES BARNECH, Pablo 31,20 

10 | 45403182 | VIANA ACOSTA, Martín Sebastián 29,60 
11 | 52387163 | AREVALO GUTIÉRREZ, Eliana 29,00 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Direccion General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional al amparo de la Circular N* 

54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al 

Programa Gestión de Recursos Humanos (Departamento de Selección y 

Promoción - Sección Concursos), a sus efectos. 

Ing,Agr, Júan PEREYRA DE LEÓN 

Director General 

_RES 5695-2023 EXP 2916-2023.pdf Folio n° 58


